株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2024年 3月 11日

各 位

株式会社 富山銀行

ESG関連投資信託を通じた富山県への寄附について

 このたびの令和６年能登半島地震により被害を受けられた被災者の皆さまに対し、心よりお

見舞い申し上げますとともに、一日も早い復旧、復興をお祈り申し上げます。

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）では、地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）制度

を活用し、委託会社が当行の販売残高に応じて富山県のＳＤＧｓ関連事業へ寄附を行う投資信

託商品「グローバルＥＳＧバランスファンド（愛称：ブルーアース）」を取扱っております。

今般、委託会社である野村アセットマネジメント株式会社より、富山銀行取扱分として富山

県に寄附が行われましたので、お知らせいたします。

当行は、震災による被害や影響を受けられた皆さまの復興に向け、引き続き積極的な支援を

行ってまいります。被災者の皆さまの一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

記

 １．寄 附 先   「第 2期とやま未来創生戦略推進計画」に係る「能登半島地震からの

          復旧・復興及び被災地支援に関する事業等」

※地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の制度を活用

     ２．寄 附 金 額   金 1,000,000円（富山銀行取扱分）

               ※委託会社である野村アセットマネジメント株式会社が寄附を行い

ました。

３．寄附実施日   2024年 3月１日（金）

     ４．そ の 他   本商品のスキームを活用した寄附の実施は、一昨年から引き続いて 3

回目となります。

本商品は、地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の仕組みを活用

して、地方公共団体が実施するＳＤＧｓ関連事業へ寄附を行うスキー

ムとなっており、お客さまは、資産運用を行いながら地域の SDGs

への取組みに貢献することができます。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 営業統括部

TEL：0766-27-0164